ДЗЯТЛАУСК1 СЕЛБСК1
C ABET ДЭПУТАТАУ

ДЯТЛОВСКИИ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

11 марта 2022 г. Ко 26-2

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2021 год

РЕШЕНИЕ

г. Дятлово, Гродненская область

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Дятловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год
по доходам в сумме 134 547,59 рубля и по расходам в сумме
132 433,17 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
2 114,42 рубля согласно приложению.

2. Настоящее 'решение вступает в силу после его официального
опубликования

й ■' ’» с-1

■ * >г <■ ' .

: ■ А А
Председатель А.В.Маркушевский

Приложение
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
11.03.2022 № 26-2

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета
сельсовета за 2021 год

(рублей)
Наименование Утверждено

по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 109 772,00 131 962,00 133 710,42
Налоги на доходы и прибыль 97 572,00 ИЗ 002,00 114 371,03
Подоходный налог с физических лиц 97 572,00 113 002,00 114 371,03
Подоходный налог с физических лиц 96 824,00 112 094,00 113 432,59
Подоходный налог с физических
лиц, исчисленный с доходов,
полученных от осуществления
предпринимательской деятельности

546,00 526,00 532.94

Подоходный налог с физических
лиц, не признаваемых налоговыми
резидентами Республики Беларусь

0,00 0,00
•

7,78

Подоходный налог с физических лиц
с доходов, исчисленных в
соответствии с законодательством
исходя из сумм превышения
расходов над доходами

0,00 130,00 1 130,20

Подоходный налог с физических лиц
в фиксированных суммах

202,00 252,00 267,52

Налоги на собственность 12 000.00 17 890.00 17 905.89
Земельный налог 4 000,00 5 310,00 5 314,26
Земельный налог с физических лиц 4 000,00 5 310,00 5 314,26
Налог на недвижимость 8 000,00 12 580,00 12 591,63
Налог на недвижимость физических
лиц

8 000,00 12 580,00 12 591,63

Налоги на товары (работы, услуги) 0,00 0,00 346,00
Специальные сборы, пошлины 0,00 0,00 346,00
Сбор за осуществление деятельности
по оказанию услуг в сфере
агроэкотуризма

0,00 0,00 346,00

2

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

200,00 | 1 070,00 1 087,50

Государственная пошлина 200,00 1 070,00 1 087,50
Государственная пошлина за
совершение юридически значимых
действий с физических лиц

200,00 1 070,00 1 087,50

Неналоговые доходы 0,00 800,00 837,17
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной собственности

0,00 0,00 5,28

Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов

0,00 0,00 5,28

Проценты, уплачиваемые банками за
пользование денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 | 0,00 5,28

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности

0,00 590,00 593,73

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 590,00 593,73

Арендная плата за пользование
земельными участками

0,00 590,00 593,73

Штрафы, удержания 0,00 I 60,00 61,13

Штрафы 0,00 60,00 61,13

Штрафы за совершение иных
административных действий

0,00 60,00
«...............i...

61,13

Прочие неналоговые доходы 0,00 150,00 177,03

Возврат средств, полученных и не
использованных организациями в
прошлом году

0,00 150,00 157,03

Иные неналоговые доходы 0,00 0,00 20,00
Итого 109 772,00 132 762,00 134 547.59

РАСХОДЫ

Общегосударственная деятельность 91 261,00 115 461,00 115 427,27

Государственные органы общего
назначения

89 061,00 84 996,00 84 966,80

Органы местного управления и
самоуправления

89 061,00 84 996,00 84 966,80

Другая общегосударственная
деятельность

2 200,00 265,00 260,47

Иные общегосударственные
расходы

2 200,00 265,00 260,47

Межбюджетные трансферты 0,00 30 200,00 30 200,00

3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Трансферты бюджетам других
уровней

0,00 30 200,00 30 200,00

Национальная экономика 0,00 1 005,00 1 003,98
Другая деятельность в области
национальной экономики

0,00 1 005,00 1 003,98

Имущественные отношения,
картография и геодезия

0,00 1 005,00 1 003,98

Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

18 511,00 16 296,00 16 001,92

Благоустройство населенных
пунктов

18 511,00 16 296,00 16 001,92

Итого .. 109 772,00 132 762,00 132 433,17

Профицит (+) 0,00 0,00 2 114,42

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -2 114,42
Изменение остатков средств
бюджета

0,00 0,00 -2 114,42

Остатки на начало отчетного
периода

6 288,54 6 288,54 6 288,54

Остатки на конец отчетного периода 6 288.54 6 288,54 8 402,96